
 

Прашања за интерен испит учебна 2025-2026година 
 

ИЗБОРЕН ПАКЕТ 1 
 

АДМИНИСТРАТИВНО-КАНЦЕЛАРИСКО  РАБОТЕЊЕ  
(правен техничар) 

 

Дел од II година 

 

1.Кои документи се наречени Доверливи и строго доверливи? 

2.Што претставува досието? 

3. Што претставува прилогот? 

4. Што претставува предметот? 

5. Што претставува фасциклата? 

6. Што претставува кошулката(обвивката)? 

7.Каде се врши Примањето на пошта? 

8. Што претставува писарницата? 

9.Каде треба да биде сместена писарницата? 

10. Што претставува архивата? 

11.Кои предмети се чуваат во првиот дел од архивата? 

12.Кои предмети се чуваат во вториот дел од архивата? 

13. Што претставува приемниот штембил? 

14.Каде се става Отпечатокот од приемниот штембил? 

15.Што се запишува во рубрика Примено од приемниот штембил? 

16. Што се запишува во рубрика Организациона единица од приемниот штембил? 

17. Што се запишува во рубрика Број од приемниот штембил? 

18. Што се запишува во рубрика Прилог од приемниот штембил? 

19. Што се запишува во рубрика Вредност од приемниот штембил? 

20.Како што служи приемниот штембил? 

21.Што претставува деловодникот? 

22.Што се запишува во деловодникот? 

23. Што се запишува во рубрика 1 од деловодникот? 

24. Што се запишува во рубрика 2 од деловодникот? 



25. . Што се запишува во рубрика 3 од деловодникот? 

26. Што се запишува во рубрика 4 од деловодникот? 

27. Што се запишува во рубрика 5 од деловодникот? 

28. Што се запишува во рубрика 6 од деловодникот? 

29. Што се запишува во рубрика 7 од деловодникот? 

30.Што не се запишува во деловодникот? 

31. Што треба да направи водителот на деловодникот кога е завршено 

запишувањето во рубриките од 1-7? 

32. Кога се врши пренос на основен број во деловодник? 

33. Како се поврзуваат актите од две и од иста календарска година? 

34. Кога се заврзува деловодникот? 

35. Покрај класичниот начин на водење на деловодник во поново време органите и 

правните лица пристапуваат кон водење на уште каков деловодник? 

36.Од колку листа се состои Обвивката на документите? 

37.Кога се води Регистарот по предмет? 

38. Што претставува регистарот? 

39. Како се води регистарот? 

40. Што се запишува во рубрика 1 од регистарот? 

41. Што се запишува во рубрика 2 од регистарот? 

42. Што се запишува во рубрика 3 од регистарот? 

43. Што се запишува во рубрика 4 од регистарот? 

44. Што се запишува во рубрика 5 од регистарот? 

45. . Што се запишува во рубрика 6 од регистарот? 

46. Како се води регистарот по испраќач? 

47. Кои предмети се запишуваат во регистарот? 

48.Со што се врши Доставувањето на документите за работа во внатрешните 

организациони единици? 

49.Што претставува архивската книга? 

50.Каква евиденција е Пописот на документите? 

51. Каде се води пописот на актите? 

52. Што се прави на крајот од годината со пописот на актите? 



53.Како може да биде предадена Поштата во писарницата? 

54. Како се нарекува определениот работник што ракува Со предметите ставени во 

архива? 

55. Што претставува Доставната книга за пошта? 

56.Што претставува Роковникот? 

57. Објасни го концептот како форма и начин на изготвување на документите?   

58.Каде се врши препишувањето на актите? 

59.Што претставува изготвувањето на актот во ракопис со копија? 

60.Кога се изготвуваат актите за потпис? 

61. Објасни ја постапката на разгледување на пошта? 

 

Дел од IIIгодина 

 

62.Што претставуваат Матичните книги? 

63.За што служи Матичната книга на венчани? 

64.Што се запишува во матичната книга на родени? 

65. Што се запишува во матичната книга на умрени? 

66. Кој ги води матичните книги? 

67. Што претставува матичарот? 

68.Што е должен да направи матичарот за извршеното запишување во матичните 

книги? 

69. За евиденција на личните состојби на граѓанинот колку вида на матични книги 

постојат? 

70.Од колку цифри е составен Матичниот број на граѓанинот? 

71.Како се наречени Поединците кои не поседуваат ниедно државјанство? 

72.Кои лица се наречени бипатриди? 

73.Што претставува државјанството? 

74. Објасни го стекнувањето на државјанство по пат на потекло? 

75.  Објасни го стекнувањето на државјанство со раѓање на територијата на РСМ.? 

76. Како може да престане државјанството? 

77. Објасни го престанувањето на државјанство со отпуст? 



78. Објасни го престанувањето на државјанство според меѓународен договор? 

79.Објасни го негативниот судир на државјанство? 

80. Објасни го позитивниот судир на државјанство? 

81.Кои лица се овластени да издаваат патен лист? 

82. . Објасни што претставува личната карта? 

83. Објасни што претставува патната исправа-пасош? 

84. Објасни што претставува визата? 

85. За што се издава заедничкиот пасош? 

86. Кој ја издава личната карта? 

87.Каде се врши изработката на пасошите и другите патни исправи? 

88.Што обезбедуваат новите биометриски пасоши? 

89.Кој го определува матичниот број на граѓанинот? 

90.Како се докажува државјанството? 

 

Прашања по УПП 

 

91.Како се нарекуваат Писмените и уснте  соопштувања со кои поединците им се 

обраќаат на административните органи? 

92.Како се вика Лицето на кого е наменето писменото? 

93. За што му служи записникот на второстепениот орган? 

94. Што претставува доставувањето? 

95.Што претставува записникот? 

96. ЗОУП утврдува дека комуникацијата помеѓу јавните органи и странките може да 

се одвива во каква форма? 

97.Што претставува рокот? 

98.Како се нарекува Фазата од административната постапка која се состои во 

утврдувањето на вистинитоста на фактите кои според материјалните прописи се 

важни за донесување на решението ? 

99.Како се нарекува Конкретен управен акт со кој на авторитетен начин се решава 

еден конкретен случај? 

100.Кои се доказни средства?                                                                                            


